
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.  1

OGGETTO:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022.
RATIFICA DELLA DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE N. 18 IN
DATA 04/02/2020 ADOTTATA AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL
D.LGS. N. 267/2000      

L’anno  duemilaventi  addì  tredici  del  mese  di  febbraio  alle  ore  18:30  nella  sala  delle
adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge e Statuto,
si è riunito, in sessione STRAORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il
Consiglio Comunale. I Consiglieri risultano presenti-assenti alla trattazione dell’argomento indicato
in oggetto come dal seguente prospetto:

                                                           Cognome e Nome                                                                        Presente

ALLISIARDI LIVIO 
RINAUDO DOTT.SSA MILVA 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
NASI FABRIZIO GIACOMO GIOVANNI 
BERTOLOTTO ANTONINO MARCO 
PETTINA' LUCIA 
RINAUDO MARIO GIUSEPPE 
SOLA IVO GIUSEPPE 
GIORDANINO RENATO GIOVANNI 
BROCCHIERO SERGIO GIUSEPPE 
ROVERA STEFANO 
INAUDI ALVARO TERESIO PAOLO 
PIETRANGELO RAFFAELE PINO 

SI 
SI 
SI 

NO 
SI 
SI 
SI 

NO 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

11
2

Assiste all’adunanza il Vice Segretario Comunale, Dott.ssa ROGGERO MARIA TERESA, il
quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  ALLISIARDI LIVIO nella sua qualità di 
Sindaco ed a seduta aperta, dispone la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con proprie deliberazioni:

– n. 35 in data 20/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022;

– n.  36  in  data  28/12/2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato  approvato  il  bilancio  di
previsione finanziario 2020/2022 redatto in termini di  competenza e di cassa secondo lo
schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  18  in  data  04/02/2020,  con  la  quale  sono  state
apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2020, ai sensi dell’art.
175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale,
stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze
di spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt..  162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000
nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;

Preso atto  che relativamente  alle  variazioni  di  bilancio  adottata  dalla  Giunta  Comunale è  stato
acquisito  il  parere  favorevole  dell’organo  di  revisione  economico-finanziaria,  espresso  ai  sensi
dell’art. 239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta
ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica delle seguenti deliberazioni di Giunta Comunale:

- n. 18 in data 04/02/2020, avente ad oggetto : “I Variazione al bilancio di previsione finanziario
2020/2022  (art.175  comma  4  del  D.Lgs.  n.  267/2000)  e  modifiche  al  Documento  Unico  di
Programmazione Dup 2020/2022”;

Acquisito agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi
dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;

Richiamati:

il d.Lgs. n. 267/2000, 

il d.Lgs. n. 118/2011;

il vigente Regolamento comunale di contabilità;

 

Con votazione resa in forma palese e con il seguente risultato: astenuti n. zero, voti contrari n. zero,
voti favorevoli n. 11, su n. 11 Consiglieri presenti e votanti,

D E L I B E R A

 

1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta
Comunale n. 18 in data 04/02/2020, avente ad oggetto : “I Variazione al bilancio di previsione
finanziario 2020/2022 (art.175 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) e modifiche al Documento
Unico di Programmazione Dup 2020/2022”;





Il Presidente
 ALLISIARDI LIVIO  *

Il Vice Segretario Comunale
 Dott.ssa ROGGERO MARIA TERESA  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


	D E L I B E R A

